
クラブテーマ：「熱田の杜・友愛・気品」
～世界理解月間～

2010年2月2日（火）  曇　第29回 4RC合同例会

司 会
斉 唱
ゲ ス ト

：
：
：

名古屋名南RC　細井俊男会場運営・プログラム委員長
「君が代」「奉仕の理想」
中部名古屋みらいRC　川口　豊会長
中部名古屋みらいRC　辻　和余さん
第2630地区ロータリー財団学友会会員　飯田文美さん
名古屋熱田RAC 辻 雄基会長はじめ会員13名
名古屋東南RC米山奨学生　ユ・ヒジョンさん

　皆さんこんばんは。名古屋名南RCの小野と申します。本日は多くの
皆様にご出席いただき4RC合同例会を盛大に開催できますことをホ
ストクラブとして心から感謝致します。
　我が名古屋名南RCは1991年2月19日に、親クラブである名古屋
東南RC20周年の記念事業として発足致しました。チャーターメン
バーが59名、名古屋で初めての女性会員を受け入れたクラブという
ことで大変注目されました。現在、68名中女性が10名在籍しています。
　今年で名古屋南RCは52歳、名古屋東南RCは42歳、名古屋瑞穂
RCは30歳となります。我々も19歳となり、来年20周年を迎えること
になりました。ようやく成人式です。ここまで来られたのも先輩諸氏の
ご指導と皆様の友情があったおかげと心から感謝しております。これ
からも皆様方のように30年40年50年と歴史あるクラブに成長して
いきたいと思います。これからもご指導くださいますよう、またこのよう
な合同例会が長く永遠に続きますようにお願いしまして、簡単ですが
挨拶とさせていただきます。

名古屋名南RC 小野雅之会長会長挨拶

第1446回例会

幹事報告
2月4日（木）12時30分よりヒルトン名古屋4階「藤の間」にて第6
回30周年記念実行委員会を開催致します。
2月4日（木）は振替休会となります。
次週2月11日（木）は法定休日により休会となります。
次々週2月18日（木）16時より名古屋東急ホテル3階にて西名古屋
分区I.M.を開催致します。
2月25日（木）11時よりヒルトン名古屋9階「つるの間」にて第5回
クラブ奉仕委員会を開催致します。
2月25日（木）13時40分よりヒルトン名古屋9階「ことぶきの間」に
て第5回クラブアッセンブリーと第8回理事会を開催致します。

・

・
・
・

・

・

髙木　勝幹事

・

・

・

・

・

増田　盛英さん

稲葉　　徹さん

宇佐美貞夫さん
髙村　博三さん

髙木　　勝さん　大川　嘉成さん　岡本　忠史さん
入江　　理さん　𠮷木　洋二さん　守谷　巌樹さん
髙須　洋志さん　長瀬憲八郎さん　田中　政雄さん
近藤　雄亮さん　渡辺喜代彦さん　泉　　憲一さん
本多　清治さん　鈴木　圓三さん　松岡　道弘さん
岩田　吉廣さん　平野哲始郎さん　内田　久利さん

ニコボックス 松岡道弘ニコボックス委員長

4RCの集いを祝して。名古屋名南RCの皆様、本日はお世話になります。

名古屋名南RCの皆様、ホストお疲れ様です。合同例会楽しみたいと思

います。

大川さんにお会いして。

1月23日は妻の誕生日でした。2月4日は私の誕生日です。

2月3日は節分です。妻の誕生日です。

会員70名　出席51名  （出席計算人数44名）

出席率　88.5％ 1月28日は補填により 63.2％

出席報告 松岡道弘出席委員長

　皆様こんばんは。名古屋熱田RACの会長をしております辻雄基と
申します。本日は素晴らしい会にお招きいただき誠にありがとうござ
います。
　私たちの会は18歳から30歳までの若いクラブです。RCの皆様の中

辻　雄基さん名古屋熱田RAC会長挨拶

にはRACについてご存知でない方もおみえかと思いますので、このよ
うな会で私どものことを知っていただければ非常に嬉しく思います。3
月に行われます全国研修会に伴い、私もRCについて少し勉強させて
いただき、RCが危機に陥ったときに歌で盛り上げていたということを
知りました。今回はこの高い壇上からで申し訳ございませんが、私た
ちのローターアクトソングを歌わせていただきたいと思い練習してま
いりました。そして皆様にこのローターアクトソングを覚えていただ
き、私どもの例会に足を運んでいただけたらと思います。このローター
アクトソングを会長挨拶とさせていただきますので、皆さんどうぞお耳
をお貸し下さい。　（ローターアクトソング独唱）
　本日はよろしくお願い致します。

Weekly
    Report2009～2010年度

国際ロータリーのテーマ
ロータリーの未来はあなたの手の中に
2009～2010年度
RI会長　ジョン・ケニー

2009～2010年度
国際ロータリーのテーマ
ロータリーの未来はあなたの手の中に
2009～2010年度
RI会長　ジョン・ケニー

1980年(昭和55年)1月10日

増田　盛英

髙木　　勝

岩崎　道夫

創 立

会 長

幹 事

クラブ広報委員長

：

：

：

：

毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋
460-0008
名古屋市中区栄1丁目3-3
ヒルトン名古屋910号
052-211-3803
052-211-2623
2760nagoya@mizuho-rc.jp
http://www.mizuho-rc.jp/

：
：
：

：
：
：
：

例 会 日
会 場
事 務 局

T E L
F A X
M A I L
U R L

1980年(昭和55年)1月10日

増田　盛英

髙木　　勝

岩崎　道夫

創 立

会 長

幹 事

クラブ広報委員長

：

：

：

：

毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋
460-0008
名古屋市中区栄1丁目3-3
ヒルトン名古屋910号
052-211-3803
052-211-2623
2760nagoya@mizuho-rc.jp
http://www.mizuho-rc.jp/

：
：
：

：
：
：
：

例 会 日
会 場
事 務 局

T E L
F A X
M A I L
U R L

ROTARY CLUB OF NAGOYA MIZUHO



卓話講師
テ ー マ

大須演芸場 席亭　足立　秀夫さん
商売は道によって賢し
：
：

会員卓話
テ ー マ

髙須　洋志さん
インドからの報告  
ーポリオワクチン投与活動に参加してー

：
：

場 所 名古屋東急ホテル3階
「バロック・ルネッサンスの間」
：

時 間 16:00～20：00：

■本日の行事　2月18日(木)　西名古屋分区I.M.

■次々週卓話　3月4日(木)

■次週卓話　  2月25日(木)

例会のご案内

第2部
　　ピアノ：国際ロータリー第2630地区
　　　　　ロータリー財団学友会会員　飯田文美さん
　　バイオリン：中部名古屋みらいRC　辻　和余さん
　　ピアノ伴奏：近江秀崇さん

第1部
　　バス独唱：中部名古屋みらいRC　川口　豊会長

　川口会長の素晴らしい歌声、
そしてピアノとバイオリンの美し
い演奏を楽しみました。また「早
春賦」「故郷」など、なじみのある
歌を皆で合唱しました。

アトラクション 中部名古屋みらいRCがお贈りする音楽のひととき

　乾杯の前に少しお話をいたします。
　名古屋瑞穂RCは、本年度30周年の節目の年を迎
えます。30周年記念式典は、2010年5月20日に開
催致します。3クラブの会長・幹事さんには、ご招待状
を差し上げますのでぜひお出掛けください。会員一
同心よりお待ち申し上げております。そして30周年

事業の一環として、1月にインドへ、ポリオワクチン投与に行ってまい
りました。当クラブから数名と、RI.第2760地区と第2830地区（青森
県）その他の地区からの合計36名の参加となりました。ポリオで苦し
んでいる子供たちの国は世界でインド、パキスタン、アフガニスタン、ナ
イジェリアの4カ国です。ポリオの撲滅は、国際ロータリーの悲願であ
ります。RI.第2760地区のR財団委員会は2011年もポリオワクチン
の投与に参ることを計画しています。皆さん是非ご参加ください。
　それでは乾杯をいたします。声高らかにお願い致します。
　４ロータリークラブの益々の発展と、そして会員、ご家族の皆様の
ご健勝とご多幸をご祈念申し上げるとともに、４クラブの友好の輪が
更に大きくなる事を願いまして、乾杯をいたします。乾杯

乾杯：増田盛英会長

　本日は4RC合同例会ということで大変多くの皆様方にご参加いた
だきました。楽しく会を盛り上げていただき本当にありがとうございま
した。今日のホストをしていただきました名古屋名南RCさんに厚く御
礼を申し上げます。
　今年も早いもので2月に入りましたが、今月のテーマは「ロータリー
理解月間」です。私も例会の中で、今月がロータリーの理解を深める
月間であることを会員の皆様にお話しました。ロータリーにはたくさ
んの難しい哲学があるとお考えになっている方もみえると思います
が、一番大切なことは例会に出席し、色々な行事に参加することです。
それによりロータリーを深く理解した方の考えに触れることができ、
自分も磨かれていきます。そういうわけで、例会や行事に出席さえすれ
ば、何も難しいことなく徐々にロータリーへの理解が深まるのではな
いかと考えております。
　ところで、来年の4RC合同例会は2月9日に開催の予定です。是非
手帳にメモをしていただき、皆様揃ってご参加いただければありがた
く思います。この4RCのメンバーは340名ほどだと聞いておりますが
ファミリーの方を合わせますと約1500名となります。ロータリーの和
を広げて行くことにより4RC合同例会がますます発展して楽しい会
になるよう願っております。本日は誠にありがとうございました。

次期ホストクラブ会長挨拶：名古屋南RC 梁瀬悠紀夫会長

「手に手つないで」唱和：名古屋名南RC 堀田光江ソングリーダー

　大変僭越ではありますが締めの挨拶をさせていただきます。
　我々名古屋名南RCは来年で20周年を迎えます。これもひとえに先
輩RCの皆さんのご指導のおかげと、深く感謝をしております。相変わ
らず世の中の景気は悪いままですが、今年はどうにか上向きになるよ
うに頑張っていきたいと思います。例えは少し古いですが、私どももア
メリカのオバマ大統領の言葉「Yes, we can.」の精神で行きたいと考
えております。
　それでは、4RCのますますの発展とご来席の皆様の御健勝と御多
幸を祈念し三本締めで締めさせていただきます。（三本締め） ありが
とうございました。

閉会挨拶：名古屋名南RC　水野俊男副会長

例会風景

　私はロータリーに入会して20年弱になります。一番最初に4RC合
同例会に出席しましたときは今とは全く雰囲気が違いまして女性コン
パニオンがたくさんおみえになり、なんだろうこれはと思ったことを覚
えています。それ以降ロータリーも随分変わり今に至ります。
　このあと中部名古屋みらいRCの方たちによるアトラクションもござ
いますし、たくさんのお酒も用意されております。私も是非皆さんとご
一緒に懇親会を楽しみたいと思います。それではただ今より4RC合同
懇親会を開催させていただきます。

懇親会
開会挨拶：名古屋東南RC 近藤信之会長

司会：名古屋名南RC 生野房江親睦活動・家族副委員長


	1446-1.pdf
	1446-2

